
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consorzio per il sistema informativo CSI-Piemonte

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

121,693,502.1610,595,602.33 45,403,046.33

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

ROBERTO MICHIELETTO

0.00 0.000.00

10,595,602.33 121,693,502.1645,403,046.33

Terzo anno

65,694,853.50

0.00

0.00

0.00

65,694,853.50

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consorzio per il sistema informativo CSI-Piemonte

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

S01995120019202400034
No Servizi

Servizi di stampa
post-lavorazione e
confezionamento Gola Franco 2479811000-2 2ITC112024 1 78,750.00Si 26,250.000.00 210,000.00 0.00105,000.00

S01995120019202400031
No Servizi

Servizio di
Manutenzione
licenza del sw

Leica di gestione
della rete SPIN3

GNSS

Gola Franco 3672267000-4 2ITC112024 1 50,000.00No 50,000.000.00 150,000.00 0.0050,000.00

S01995120019202400017
No Servizi

Servizi informatici
ad alta

specializzazione
nell'ambito del

Piano di
Trasformazione

Digitale degli Enti
per periodo
2024/2027

Barbero Fabrizio 3672210000-0 2ITC112024 1 155,000.00No 116,250.0038,750.00 465,000.00 0.00155,000.00

S01995120019202400069
No Servizi

Servizi informatici
specialistici su
piattaforme e

applicativi  del CSI
e dei Clienti
(iniziative del

secondo
semestre)

Gola Franco 6072210000-0 2ITC112024 1 3,600,115.00No 15,749,597.500.00 CONSIP SPA UNIP.000022612025,650,000.00 0.006,300,287.50

F01995120019202400009
No Forniture

Subscription
software open

source dei prodotti
Red Hat (Ceph)

BAGLIO VITO 3648517000-5 2ITC112024 1 60,000.00No 50,000.0010,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120 3180,000.00 0.0060,000.00

S01995120019202400068
No Servizi

Servizi informatici
specialistici su
piattaforme e

applicativi  del CSI
e dei Clienti
(iniziative del

primo semestre)

Gola Franco 8472210000-0 2ITC112024 1 4,463,833.33Si 10,044,833.341,773,333.33 20,600,000.00 0.004,318,000.00

S01995120019202300014
No Servizi

Servizio di
assessment per

dipendenti
Rubino Giovanni 3679411000-8 2ITC112024 1 65,000.00No 30,000.0040,000.00 200,000.00 0.0065,000.00

S01995120019202400023
No Servizi

Servizio
colocation

Lista Stefano 10872000000-5 2ITC112024 1 1,600,000.00No 11,700,000.00100,000.00 15,000,000.00 0.001,600,000.00

S01995120019202400057
No Servizi

Servizi
professionali a
supporto della

gestione e
dell'evoluzione del
sistema sanitario
regionale. Gara

Sanita'.

Gaveglio Carla 4872210000-0 2ITC112024 1 4,750,000.00No 9,500,000.000.00 19,000,000.00 0.004,750,000.00

F01995120019202400008
No Forniture

NEW normal
adeguamento

logistico

Ghisaura
Antonello

3643320000-2 2ITC112024 1 50,000.00No 0.0050,000.00 150,000.00 0.0050,000.00

F01995120019202400005
No Forniture

Evoluzione
piattaforma

Devops/Cloud
Barbero Fabrizio 3648517000-5 2ITC112024 1 250,000.00No 250,000.000.00 750,000.00 0.00250,000.00

F01995120019202400011
No Forniture

Noleggio triennale
licenze Archibus

per Citta' di Milano
Gola Franco 3648517000-5 2ITC112024 1 100,000.00Si 100,000.000.00 300,000.00 0.00100,000.00

S01995120019202400035
No Servizi

Servizi
professionali per
sw open source

Dspace -
soluzione DAM

Gola Franco 2472210000-0 2ITC112024 1 70,000.00Si 0.0029,167.00 140,000.00 0.0040,833.00

F01995120019202400022
No Forniture

Fornitura apparati
sicurezza sede

CSI e Clienti
Lista Stefano32422000-7 2ITC112024 1 200,000.00No 500,000.000.00 1,000,000.00 0.00300,000.00

F01995120019202300007
No Forniture

Fornitura
dell'utenza

"energia elettrica"
2025

Ghisaura
Antonello

1209310000-5 2ITC112024 1 1,800,000.00Si 0.000.00 CONSIP SPA UNIP.00002261202,000,000.00 0.00200,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

per le sedi del CSI
Piemonte e WI-
Pie CSINEXT

S01995120019202300036
No Servizi

Piattaforma
SIOPE MIF3 -

Servizio
piattaforma e

conservazione

Gola Franco 3672512000-7 2ITC112024 1 40,000.00Si 80,000.000.00 160,000.00 0.0040,000.00

S01995120019202400013
No Servizi

ACQUISIZIONE
DI SERVIZI DI

MANUTENZIONE
LICENZE SAP

BUSINESS
OBJECT

S/4HANA E
PAPM per il

triennio
2025/26/27

Barbero Fabrizio 3672267000-4 2ITC112024 1 350,000.00Si 350,000.000.00 1,050,000.00 0.00350,000.00

S01995120019202400027
No Servizi

Servizio della
Piattaforma di

Endpoint
Management

(EPM)

Lista Stefano 3672253000-3 2ITC112024 1 446,000.00No 448,000.000.00 1,340,000.00 0.00446,000.00

F01995120019202400026
No Forniture

Apparati per
backup

Lista Stefano30233000-1 2ITC112024 1 300,000.00No 0.00300,000.00 900,000.00 0.00300,000.00

F01995120019202400030
No Forniture

Subscription
Secure Change

(TUFIN)
Lista Stefano 3648517000-5 2ITC112024 1 110,000.00No 80,000.0030,000.00 330,000.00 0.00110,000.00

F01995120019202400006
No Forniture

Sistema di
document

composition
Marchisio Andrea 2448517000-5 2ITC112024 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.000.00

S01995120019202400054
No Servizi

Componenti sw
per evoluzione

Piattaforme Dati
triennio

2025/26/27

Barbero Fabrizio 3672266000-7 2ITC112024 1 350,000.00No 350,000.000.00 1,050,000.00 0.00350,000.00

S01995120019202400024
No Servizi

Connessione
Infranet - 20Mbps

e 100Mbps -
Accesso internet

sedi Biella (SPC3)

Lista Stefano 6072720000-3 2ITC112024 1 32,000.00Si 96,000.000.00 160,000.00 0.0032,000.00

S01995120019202200058
No Servizi

Enterprise
Architecture
Governance

Strategy Plaftform
Barbero Fabrizio 6072268000-1 2ITC112024 1 150,000.00No 450,000.000.00 750,000.00 0.00150,000.00

F01995120019202300026
No Forniture

Software
Middleware

Lista Stefano48517000-5 2ITC112024 1 100,000.00No 0.00200,000.00 400,000.00 0.00100,000.00

S01995120019202400070
No Servizi

Servizi di
formazione e

coaching
Rubino Giovanni 2480533100-0 2ITC112024 1 120,000.00No 0.0040,000.00 250,000.00 0.0090,000.00

S01995120019202300057
No Servizi

Fornitura e
supporto

specialistico in
ambito System
Management

Lista Stefano 4872210000-0 2ITC112024 1 6,500,000.00Si 15,400,000.000.00 29,400,000.00 0.007,500,000.00

S01995120019202300039
No Servizi

WSO2 -
Production e
Development
Support per il

triennio
2025/26/27

Barbero Fabrizio 3672267000-4 2ITC112024 1 305,000.00Si 305,000.000.00 915,000.00 0.00305,000.00

F01995120019202400023
No Forniture

Subscription
Openshift

BAGLIO VITO 1248517000-5 2ITC112024 1 135,000.00No 0.0065,000.00 200,000.00 0.000.00

F01995120019202400025
No Forniture

Licenze software
Microsoft

Lista Stefano 3648517000-5 2ITC112024 1 250,000.00No 0.00200,000.00 700,000.00 0.00250,000.00

F01995120019202300001
No Forniture

Acquisizione
licenza d'uso in
subscription di

prodotti SAS per
la durata di 36

mesi (periodo set
24-ago 27)

Barbero Fabrizio 3648517000-5 2ITC112024 1 515,000.00No 343,000.00172,000.00 1,545,000.00 0.00515,000.00

S01995120019202400041
No Servizi

Manutenzione
fornitura licenze e
servizi correlati su

prodotti Oracle
per l'utlizzo della
piattaforma Cloud

Lista Stefano 3672267000-4 2ITC112024 1 833,000.00Si 3,167,000.000.00 6,000,000.00 0.002,000,000.00

S01995120019202300024
No Servizi

Polizze
assicurative 2025-

2027
Vinci Carlo 3666512100-3 2ITC112024 1 1,066,666.00No 1,066,667.000.00 3,200,000.00 0.001,066,667.00

S01995120019202400020
No Servizi

Servizio di
connettivita' dati

per il CSI-
Piemonte e per gli
Enti Consorziati -

Lista Stefano 6072720000-3 2ITC112024 1 332,000.00Si 970,000.0026,000.00

SOCIETA' DI
COMMITTENZA

REGIONE
PIEMONTE S.P.A.

(S.C.R.)

00002364821,660,000.00 0.00332,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

Linee Rupar
(conv. SCR)

S01995120019202300068
No Servizi

Servizio di
manutenzione
Storage EMC

(midrange) e Data
Domain

Lista Stefano 2450312610-4 2ITC112024 1 200,000.00No 0.000.00 400,000.00 0.00200,000.00

F01995120019202400020
No Forniture

Subscription
Cybersecurity
Cloud (Thales)

Lista Stefano 1248517000-5 2ITC112024 1 150,000.00Si 0.0050,000.00 200,000.00 0.000.00

S01995120019202400049
No Servizi

Servizi
specialistici per
Nivola 2.0 su
piattaforma
Openshift

BAGLIO VITO 1272260000-5 2ITC112024 1 200,000.00No 0.00100,000.00 300,000.00 0.000.00

F01995120019202300002
No Forniture

Fornitura Apparati
di Storage DELL Lista Stefano 3630233000-1 2ITC112024 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.000.00

F01995120019202400002
No Forniture

Veicoli CSI -
Fornitura

Carburante
relativo al parco
auto aziendale

mediante fuel card

Ghisaura
Antonello

2409130000-9 2ITC112024 1 50,000.00Si 35,000.0025,000.00 160,000.00 0.0050,000.00

S01995120019202400071
No Servizi

Triennale Lavori -
Incarico

professionale di
Direzione Lavori -

Manutenzione
Edile ed

Impiantistica delle
sedi del CSI-

Piemonte per il
triennio 2025-

2027

CURATOLO
VALENTINA

48
L019951200192023

00007
71250000-5 2ITC112024 2 39,354.17No 78,641.590.00 2157,349.93 0.0039,354.17

S01995120019202400048
No Servizi

Servizio di
gestione continua
delle vulnerabilita'

di sicurezza
servizio WAF e

servizi specialistici
(Torino)

Lista Stefano 3672253000-3 2ITC112024 1 123,000.00Si 62,000.0062,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120370,000.00 0.00123,000.00

S01995120019202300092
No Servizi

Erogazione degli
interventi formativi

in modalita'
Training on the

Job  per i Medici
di Medicina

Generale (MMG)
e Pediatri di
Libera Scelta
(PLS) della

Regione Piemonte
in merito alla

produzione  invio
e aggiornamento
del documento

Patient Summary
(PSS) al Fascicolo

Sanitario
Elettronico (FSE)

Gaveglio Carla 3180500000-9 2ITC112024 1 2,000,000.00No 0.001,500,000.00 4,000,000.00 0.00500,000.00

S01995120019202200083
No Servizi

Interoperabilita'
API inter-ente -

standard Agid per
gli anni

2025/2026/2027

Barbero Fabrizio 3672266000-7 2ITC112024 1 120,000.00No 120,000.000.00 360,000.00 0.00120,000.00

F01995120019202400029
No Forniture

Sostituzione
impianti di

condizionamento
wi-pie

Ghisaura
Antonello

842510000-4 2ITC112024 1 450,000.00No 0.00450,000.00 900,000.00 0.000.00

S01995120019202400055
No Servizi

Servizi di gestione
ed evolutive per
soluzione open
source Gzoom

Gola Franco 2472210000-0 2ITC112024 1 130,000.00No 0.00110,000.00 300,000.00 0.0060,000.00

S01995120019202400067
No Servizi

Servizio di
Ripresa

aerofotogrammetri
ca digitale

dell'intero territorio
della Regione

Piemonte

Barbero Fabrizio 792111000-2 2ITC112024 1 0.00No 0.001,200,000.00 1,200,000.00 0.000.00

S01995120019202400028
No Servizi

Digitalizzazione
Attestati di

partecipazione a
corsi formativi

Gola Franco 1879811000-2 2ITC112024 1 80,000.00No 0.00100,000.00 180,000.00 0.000.00

S01995120019202300034
No Servizi

Canone annuale
Jpartecipate e

Bilancio
Consolidato per

REGPIE e CMTO
e COTO e

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112024 1 50,000.00Si 100,000.000.00 200,000.00 0.0050,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

formazione

F01995120019202300021
No Forniture

Fornitura server e
relativi servizi

Lista Stefano 4848820000-2 2ITC112024 1 922,230.00No 5,482,217.001,068,742.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120 48,400,000.00 0.00926,811.00

F01995120019202400032
No Forniture

Fornitura server e
relativi servizi

Lista Stefano 3648820000-2 2ITC112024 1 744,783.00No 0.000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120 31,500,000.00 0.00755,217.00

S01995120019202400051
No Servizi

Professionisti per
progettazione e
coordinamento
sicurezza per

attivita' extra PTL

CURATOLO
VALENTINA

3671250000-5 2ITC112024 1 100,000.00No 0.00100,000.00 300,000.00 0.00100,000.00

S01995120019202300050
No Servizi

INDIZIONE GARA
EUROPEA PER

L'ACQUISIZIIONE
DEL SERVIZIO DI
FOTOINTERPRE
TAZIONE PER IL

SISTEMA
INFORMATIVO
GESTIONALE
AGRICOLO

PIEMONTESE
(SIAP) E SERVIZI

CORRELATI

Gola Franco 4877110000-4 2ITC112024 1 200,000.00No 350,000.0050,000.00 800,000.00 0.00200,000.00

S01995120019202300004
No Servizi

Soluzione di
Gestione Registry

Privacy
Piattaforma DPM

Veiluva Enzo 3672267000-4 2ITC112024 1 50,000.00No 124,000.000.00 260,000.00 0.0086,000.00

S01995120019202400025
No Servizi

IRU - servizi in
continuita' o nuovi

progetti
Lista Stefano 6072720000-3 2ITC112024 1 40,000.00No 80,000.0040,000.00 200,000.00 0.0040,000.00

S01995120019202400019
No Servizi

Servizio di
manutenzione

assistenza tecnica
e supporto

specialistico on-
site dei sistemi di

gestione delle
infrastrutture del

CSI (DCIM)

Lista Stefano 3672267000-4 2ITC112024 1 70,000.00Si 59,000.0011,000.00 210,000.00 0.0070,000.00

S01995120019202300060
No Servizi

Manutenzione
apparati di rete

Lista Stefano 3650312300-8 2ITC112024 1 600,000.00No 600,000.000.00 1,800,000.00 0.00600,000.00

F01995120019202400013
No Forniture

Licenze software
Red Hat

BAGLIO VITO 3648517000-5 2ITC112024 1 228,000.00Si 3,015,000.00100,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120 33,570,000.00 0.00227,000.00

S01995120019202400002
No Servizi

Veicoli CSI - USO
SERVIZIO  e
PROMISUO

gestione flotta CSI

Ghisaura
Antonello

4260100000-9 2ITC112024 1 300,000.00No 300,000.00300,000.00 1,200,000.00 0.00300,000.00

S01995120019202400029
No Servizi

Gara per
l'acquisizione di

una soluzione per
il nuovo Sistema

Informativo Servizi
Sociali per la Citta'
di Torino e servizi

correlati per la
gestione-

Gola Franco 10872260000-5 2ITC112024 1 1,300,000.00No 3,208,000.00100,000.00 5,200,000.00 0.00592,000.00

S01995120019202300012
No Servizi

Triennale Lavori -
Progettazione
definitiva ed
esecutiva e

Direzione Lavori
consolidamento
definitivo dello

scalone
monumentale
presso la sede

centrale del CSI
Piemonte

CURATOLO
VALENTINA

22
L019951200192023

00001
71250000-5 2ITC112024 2 17,131.00No 0.00118,000.00 175,656.00 0.0040,525.00

S01995120019202400006
No Servizi

Servizio di
somministrazione
del lavoro per CSi

Piemonte
Formazione per

FSE

Rubino Giovanni 2479620000-6 2ITC112024 1 1,000,000.00Si 0.00500,000.00 2,000,000.00 0.00500,000.00

S01995120019202300066
No Servizi

Servizi di
accoglienza
telefonica e
assistenza
applicativa

Lista Stefano 2472253000-3 2ITC112024 1 1,250,000.00Si 0.000.00 2,500,000.00 0.001,250,000.00

F01995120019202400021
No Forniture

Subscription per
servizio MFA e
servizi correlati

Lista Stefano 3648517000-5 2ITC112024 1 116,000.00Si 69,390.0048,610.00 350,000.00 0.00116,000.00

F01995120019202300010
No Forniture

Siti Wipie -
Rinnovo

tecnologico
impianti speciali

Ghisaura
Antonello

635113300-2 2ITC112024 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.000.00
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F01995120019202300022
No Forniture

Fornitura apparati
di Storage Lista Stefano 3630233000-1 2ITC112024 1 900,000.00No 1,100,000.000.00 3,000,000.00 0.001,000,000.00

S01995120019202400040
No Servizi

Acquisizione
Digital Educator

Rubino Giovanni 4872210000-0 2ITC112024 1 185,000.00No 200,000.00165,000.00 750,000.00 0.00200,000.00

S01995120019202300061
No Servizi

Server Multibrand
- Servizio di

Manutenzione
Lista Stefano 3650312100-6 2ITC112024 1 80,000.00Si 40,000.0040,000.00 240,000.00 0.0080,000.00

S01995120019202300070
No Servizi

Servizio di posta
elettronica
certificata

Lista Stefano 2464216120-0 2ITC112024 1 83,000.00No 17,000.000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120200,000.00 0.00100,000.00

S01995120019202400066
No Servizi

Servizi
professionali

program e service
management per

progetto Citta'
Metropolitana di

Roma

Lista Stefano 2472210000-0 2ITC112024 1 300,000.00No 0.00150,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120600,000.00 0.00150,000.00

S01995120019202300040
No Servizi

Sostituzione
Silkperformer per

test di carico
Barbero Fabrizio 4872268000-1 2ITC112024 1 50,000.00No 100,000.000.00 200,000.00 0.0050,000.00

F01995120019202400007
No Forniture

Fornitura di arredi
pannelli

insonorizzanti
tendaggi
compreso

progetto NEW
normal

Ghisaura
Antonello

39000000-2 2ITC112024 1 155,000.00No 0.00145,000.00 300,000.00 0.000.00

S01995120019202300058
No Servizi

Servizio
manutenzione
licenze Veeam

Lista Stefano 3672267000-4 2ITC112024 1 133,000.00Si 0.00133,000.00 400,000.00 0.00134,000.00

F01995120019202400024
No Forniture

Subscription
Openshift

BAGLIO VITO 1248517000-5 2ITC112024 1 167,000.00No 0.0083,000.00 3250,000.00 0.000.00

S01995120019202300028
No Servizi

Consulenze e
Audit interni (ISO
9001  ISO 45001 -

27001 27017
27018  22301 -

20000-1 - 50001)

Rubino Giovanni 4879212200-5 2ITC112024 1 58,000.00No 152,000.000.00 280,000.00 0.0070,000.00

S01995120019202400038
No Servizi

Acquisizione
Servizi

professionali in
ambito

FISCALITA'
Regionale

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112025 1 125,000.00Si 3,375,000.000.00 5,000,000.00 0.001,500,000.00

S01995120019202400045
No Servizi

Manutenzione
DELL EMC Data

Domain 6900
Lista Stefano 3650312610-4 2ITC112025 1 0.00Si 120,000.000.00 180,000.00 0.0060,000.00

S01995120019202400014
No Servizi

Manutenzione
programmata

ordinaria e
straordinaria

Impianti Sicurezza
e Antincendio
Sedi CSI  CED

Vercelli e Siti Wi-
Pie

Ghisaura
Antonello

3650312000-5 2ITC112025 1 0.00Si 503,000.000.00 565,000.00 0.0062,000.00

S01995120019202300021
No Servizi

Servizio di
ristorazione
aziendale

Ghisaura
Antonello

3655512000-2 2ITC112025 1 0.00Si 2,050,000.000.00 2,500,000.00 0.00450,000.00

F01995120019202400012
No Forniture

Cablaggio
strutturato:

evoluzione Data
Center  DR  siti

WiPie

Lista Stefano 3032421000-0 2ITC112025 1 0.00No 1,000,000.000.00 1,500,000.00 0.00500,000.00

F01995120019202400033
No Forniture

Fornitura apparati
di Storage Lista Stefano 3630233000-1 2ITC112025 1 0.00No 2,500,000.000.00 2,500,000.00 0.000.00

S01995120019202400053
No Servizi

MANUTENZIONE
ED ASSISTENZA
DELLE LICENZE
DEL PRODOTTO

SPRESAL

Gaveglio Carla 3672267000-4 2ITC112025 1 0.00No 167,333.000.00 251,000.00 0.0083,667.00

S01995120019202400064
No Servizi

Servizio di
connettivita' dati

per il CSI-
Piemonte e per gli
Enti Consorziati -

Linee Rupar

Lista Stefano 6072720000-3 2ITC112025 1 0.00No 4,000,000.000.00 4,000,000.00 0.000.00

F01995120019202400031
No Forniture

Fornitura
dell'utenza

"energia elettrica"
2027 per le sedi

del CSI Piemonte
e WI-Pie
CSINEXT

Ghisaura
Antonello

1209310000-5 2ITC112025 1 0.00Si 3,000,000.000.00 3,000,000.00 0.000.00

S01995120019202400010
No Servizi

INDIZIONE
DELLA GARA
EUROPEA A

LOTTI PER L?

Barbero Fabrizio 4872210000-0 2ITC112025 1 0.00Si 7,500,000.000.00 7,500,000.00 0.000.00
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ACQUISIZIONE
DI SERVIZI

INFORMATICI AD
ALTA
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NE SU

TECNOLOGIE E
PIATTAFORME
INNOVATIVE

S01995120019202400061
No Servizi

Servizio di
somministrazione

del lavoro
Rubino Giovanni 2479620000-6 2ITC112025 1 0.00No 2,800,000.000.00 2,800,000.00 0.000.00

S01995120019202400052
No Servizi

Acquisizione dei
servizi di fonia

mobile aziendale
Lista Stefano 3064212000-5 2ITC112025 1 0.00Si 733,300.000.00 CONSIP SPA UNIP.00002261201,000,000.00 0.00266,700.00

S01995120019202400060
No Servizi

Servizio
dimensionamento

stima asset
applicativi

Cavallo Anna 4872210000-0 2ITC112025 1 0.00Si 1,200,000.000.00 1,200,000.00 0.000.00

S01995120019202400026
No Servizi

Servizi di
manutenzione e

supporto
specialistico di

licenze software
installate presso
la Server Farm

aziendale (Citrix
Veritas  VmWare
Zabbix  Simpana)

Lista Stefano 3672267000-4 2ITC112025 1 0.00No 2,200,000.000.00 3,300,000.00 0.001,100,000.00

S01995120019202400001
No Servizi

Acquisizione di
servizi di

Application
Performance

Management per
il periodo gen 27 -

dic 30

Barbero Fabrizio 3672410000-7 2ITC112025 1 0.00Si 680,000.000.00 680,000.00 0.000.00

S01995120019202400011
No Servizi

Servizio di Pulizie
facchinaggio e
manutenzione

Aree verdi  Sedi
Csi  siti Wi-Pie

Csi Next

Ghisaura
Antonello

3690919200-4 2ITC112025 1 0.00Si 800,000.000.00 1,200,000.00 0.00400,000.00

F01995120019202400019
No Forniture

Servizio
protezione

navigazione
internet e posta

elettronica
(websense)

Lista Stefano 4848517000-5 2ITC112025 1 0.00Si 200,000.000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120200,000.00 0.000.00

S01995120019202400012
No Servizi

SERVIZI
INFORMATICI AD

ALTA
SPECIALIZZAZIO

NE PER
SVILUPPO E

MANTENIMENTO
DI SOLUZIONI

ADVANCED
ANALYTICS

(Proseguo Lotto 7
Gara Gola)

Barbero Fabrizio 4872210000-0 2ITC112025 1 0.00Si 1,200,000.000.00 1,600,000.00 0.00400,000.00

S01995120019202400036
No Servizi

Servizi
Professionali di

sviluppo
manutenzione e

gestione del
Sistema

Informativo in
ambito "Ambiente"

Gola Franco 6072210000-0 2ITC112025 1 433,333.00Si 4,766,667.000.00 6,500,000.00 0.001,300,000.00

S01995120019202400005
No Servizi

Servizio Unified
Enterprise
Support

(Microsoft)

Barbero Fabrizio 3672267000-4 2ITC112025 1 67,000.00Si 133,000.000.00 300,000.00 0.00100,000.00

S01995120019202400022
No Servizi

Servizi Internet
eXchange
Regionale

Lista Stefano 6072315200-8 2ITC112025 1 0.00Si 2,400,000.000.00 3,000,000.00 0.00600,000.00

S01995120019202400009
No Servizi

INDIZIONE
DELLA GARA
EUROPEA A
LOTTI PER

L?ACQUISIZION
E DI SERVIZI

INFORMATICI AD
ALTA

SPECIALIZZAZIO
NE SU

TECNOLOGIE E
PIATTAFORME
INNOVATIVE

Barbero Fabrizio 4872210000-0 2ITC112025 1 0.00Si 10,725,000.000.00 14,300,000.00 0.003,575,000.00

S01995120019202400032
No Servizi

Manutenzione
licenze Oracle

Non Embedded
(compreso
Datacenter)

Gola Franco 2472267000-4 2ITC112025 1 0.00Si 250,000.000.00 500,000.00 0.00250,000.00

S01995120019202400050
No Servizi

Manutenzione
infrastruttura CRS Lista Stefano 3650312610-4 2ITC112025 1 0.00Si 187,000.000.00 200,000.00 0.0013,000.00
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Terzo anno

F01995120019202400014
No Forniture

Servizio Antivirus
Lista Stefano 2448517000-5 2ITC112025 1 0.00No 200,000.000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120400,000.00 0.00200,000.00

S01995120019202400007
No Servizi

Servizi
Professionali per

"Consulenza
Organizzativa e
Supporto alla
Governance"

Cavallo Anna 4872210000-0 2ITC112025 1 0.00Si 4,000,000.000.00 5,000,000.00 0.001,000,000.00

S01995120019202400058
No Servizi

Servizi
professionali di

sviluppo e
manutenzione per
sistemi informativi

Gola Franco 6072210000-0 2ITC112025 1 1,000,000.00Si 6,200,000.000.00 9,000,000.00 0.001,800,000.00

F01995120019202400010
No Forniture

Noleggio licenza
Cyber Sense

Software
Lista Stefano 3648517000-5 2ITC112025 1 0.00Si 236,200.000.00 250,000.00 0.0013,800.00

S01995120019202400037
No Servizi

Servizi
Professionali

trasversali (figure
professionali)

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112025 1 0.00Si 5,600,000.000.00 6,000,000.00 0.00400,000.00

S01995120019202400004
No Servizi

Servizi di
Research &

Advisoring per il
periodo marzo
2026 feb 2029

Barbero Fabrizio 3672320000-4 2ITC112025 1 0.00Si 290,695.000.00 402,500.00 0.00111,805.00

S01995120019202400018
No Servizi

Manutenzione dei
sistemi di

continuita e
condizionamento

IN ROW Data
Center primario

DR Recovery   dei
quadri elettrici

linea di
alimentazione

elettrica B e UPS
Emerson di

palazzo

Ghisaura
Antonello

3650730000-1 2ITC112025 1 0.00Si 125,000.000.00 150,000.00 0.0025,000.00

S01995120019202400047
No Servizi

Servizi
Professionali

Amministrativo
Contabile per
Finpiemonte

Gola Franco 3672210000-0 2ITC112025 1 20,000.00Si 114,000.000.00 200,000.00 0.0066,000.00

S01995120019202400003
No Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa aziendale
mediante buoni
pasto elettronici

Ghisaura
Antonello

2455521200-0 2ITC112025 1 20,000.00Si 105,000.000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120250,000.00 0.00125,000.00

F01995120019202400027
No Forniture

Fornitura apparati
Storage DELL Lista Stefano 2430233000-1 2ITC112025 1 500,000.00No 0.000.00 1,000,000.00 0.00500,000.00

S01995120019202400039
No Servizi

Facility
Management:

canone di licenza
ASSP Archibus
comprensivo di

Add on Dynamic
Asset Library per
il triennio 2026-

2027-2028

Gola Franco 4872267000-4 2ITC112025 1 0.00Si 415,500.000.00 554,000.00 0.00138,500.00

S01995120019202400043
No Servizi

Servizio di
manutenzione hw

di postazioni di
lavoro  apparati e

periferiche per
CSI ed Enti

Lista Stefano 5450323000-5 2ITC112025 1 0.00Si 1,152,000.000.00 1,300,000.00 0.00148,000.00

F01995120019202400015
No Forniture

Subscription
licenze e supporto

Elastic Search
(ELK)

Lista Stefano 2448517000-5 2ITC112025 1 42,000.00Si 58,000.000.00 200,000.00 0.00100,000.00

S01995120019202400008
No Servizi

Acquisizione
servizi finanziari

2026-2029
Vinci Carlo 4866110000-4 2ITC112025 1 0.00Si 0.000.00 2,400,000.00 0.002,400,000.00

S01995120019202400059
No Servizi

Servizi
professionali di

sviluppo e
manutenzione per
sistemi informativi

Gola Franco 6072210000-0 2ITC112025 1 0.00Si 20,000,000.000.00 20,000,000.00 0.000.00

S01995120019202400016
No Servizi

Servizio di
manutenzione

hardware e
software di
apparati di

storage e backup

Lista Stefano 3650312610-4 2ITC112025 1 0.00Si 725,000.000.00 900,000.00 0.00175,000.00

S01995120019202400063
No Servizi

Servizio di
manutenzione

server
Lista Stefano 3650312100-6 2ITC112025 1 0.00No 2,000,000.000.00 2,000,000.00 0.000.00

S01995120019202400021
No Servizi

Servizi di
accoglienza
telefonica e
assistenza
applicativa

Lista Stefano 2472253000-3 2ITC112025 1 0.00Si 2,500,000.000.00 2,500,000.00 0.000.00
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F01995120019202400028
No Forniture

Licenze Oracle e
servizi correlati

Lista Stefano 3648517000-5 2ITC112025 1 0.00No 0.000.00 700,000.00 0.00700,000.00

S01995120019202400033
No Servizi

Servizi di supporto
specialistico
servizio al

personale extra
nuova soluzione

Gola Franco 2472210000-0 2ITC112025 1 50,000.00Si 200,000.000.00 500,000.00 0.00250,000.00

F01995120019202400016
No Forniture

Subscription posta
elettronica e

servizi correlati
Lista Stefano 6048517000-5 2ITC112025 1 0.00Si 550,000.000.00 550,000.00 0.000.00

F01995120019202400003
No Forniture

Fornitura
dell'utenza

"energia elettrica"
2026 per le sedi

del CSI Piemonte
e WI-Pie
CSINEXT

Ghisaura
Antonello

1209310000-5 2ITC112025 1 0.00Si 150,000.000.00 2,000,000.00 0.001,850,000.00

S01995120019202400056
No Servizi

Gara europea per
servizi di gestione
ed evolutive per
soluzione open
source Gzoom

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112025 1 0.00No 450,000.000.00 600,000.00 0.00150,000.00

S01995120019202400030
No Servizi

Servizio di
informazioni dal

Registro Imprese
banca dati

regionale AAEP +
Servizio di

gestione delle
utenze   banca

dati Telemaco di
Infocamere

S.p.A.per conto
degli Enti

Consorziati

Gola Franco 3672320000-4 2ITC112025 1 0.00Si 733,334.000.00 1,100,000.00 0.00366,666.00

F01995120019202400004
No Forniture

GARA EUROPEA
PER  LA

FORNITURA DI
LICENZE

SOFTWARE DI
UNA ROBOTIC

PROCESS
AUTOMATION
PLATFORM E

RELATIVI
SERVIZI

Barbero Fabrizio 6048517000-5 2ITC112025 1 0.00Si 792,000.000.00 990,000.00 0.00198,000.00

F01995120019202300013
No Forniture Noleggio pdl Lista Stefano 3630213100-6 2ITC112025 1 0.00No 973,000.000.00 CONSIP SPA UNIP.00002261201,400,000.00 0.00427,000.00

S01995120019202400062
No Servizi

Manutenzione
storage

Lista Stefano 3650312610-4 2ITC112025 1 0.00No 4,000,000.000.00 4,000,000.00 0.000.00

S01995120019202400042
No Servizi

Servizi di
manutenzione
software delle

licenze d'uso di
prodotti Oracle in

modalita
Embedded e SQL

Lista Stefano 3672267000-4 2ITC112025 1 0.00Si 1,048,000.000.00 1,300,000.00 0.00252,000.00

F01995120019202400034
No Forniture

Subscription per
virtualizzazione

Lista Stefano 3648517000-5 2ITC112025 1 0.00No 4,000,000.000.00 4,000,000.00 0.000.00

S01995120019202400065
No Servizi

Manutenzione
licenze d'uso

Lista Stefano 3672267000-4 2ITC112025 1 0.00No 2,000,000.000.00 2,000,000.00 0.000.00

F01995120019202400018
No Forniture

Firma digitale
(remota e firma
con smart card)
Certificati digitali

(Auth client e
certificati server)
marche temporali

Lista Stefano 4848771000-3 2ITC112025 1 0.00Si 543,100.000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120550,000.00 0.006,900.00

F01995120019202400001
No Forniture

Affidamento
gestione spazi

aree caffe

Ghisaura
Antonello

6042933000-5 2ITC112025 1 0.00Si 0.000.00 600,000.00 0.00600,000.00

S01995120019202400015
No Servizi

Servizio di
sorveglianza e

presidio delle sedi
torinesi del
Consorzio

Ghisaura
Antonello

3698341140-8 2ITC112025 1 0.00Si 1,200,000.000.00 1,200,000.00 0.000.00

S01995120019202400046
No Servizi

Licenze d'uso di
prodotti Microsoft
- Manutenzione

Lista Stefano 3672267000-4 2ITC112025 1 333,336.00Si 1,666,664.000.00 CONSIP SPA UNIP.00002261203,000,000.00 0.001,000,000.00

S01995120019202400044
No Servizi

Manutenzione
apparati radware

Lista Stefano 3650312300-8 2ITC112025 1 0.00Si 350,000.000.00 350,000.00 0.000.00

F01995120019202400017
No Forniture

Fornitura apparati
di rete per diverse
destinazioni d'uso

(CSI ed
Lista Stefano 3632422000-7 2ITC112025 1 1,000,000.00No 400,000.000.00 2,500,000.00 0.001,100,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

Enti)

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

ROBERTO MICHIELETTO

323,397,500.00 (13)10,595,602.33 (13) 201,703,997.84
(13)

0.00 (13)
45,403,046.33 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

65,694,853.50 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consorzio per il sistema informativo CSI-Piemonte

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

ROBERTO MICHIELETTO

(1) breve descrizione dei motivi

Note


